His valoribus inuentis area tota nostrae ellipsis debet esse
 $\pi mnrr \sin. \omega$, vnde facta substitutione obtinebitur se-
 quens expressio:

$$\pi \left(\frac{(CDD - 2BDE + AEE) \sin. \omega}{(AC - BB)^2} - \frac{\pi F \sin. \omega}{\sqrt{(AC - BB)}} \right),$$

quae area etiam hoc modo exhiberi potest:

$$\pi \sin. \omega \left(\frac{CDD + AEE - 2BDE}{(AC - BB)^2} - \frac{F}{\sqrt{(AC - BB)}} \right).$$

Hæc expressio ideo maxime est notatu digna, quod eius ope
 omnium ellipsum areae totae satis expedite assignari pos-
 fuit ex sola aequatione inter coordinatas, siue eae sint re-
 tangulae siue obliquangulae. Ita si habeatur aequatio no-
 tissima pro ellipi: $ffxx + ggyy = ffgg$, inter coordi-
 natas

natas rectangulas, erit primo fin. $\omega = 1$; tum vero $A = ff$; $B = o$; $C = gg$; $D = o$; $E = o$; $F = -ffgg$, vnde tota area huius ellipsis per regulam nostram erit $= \pi fg$.

§. 10. Quoniam igitur hoc modo omnium ellipsis per data quatuor puncta A, B, C, D, transeuntium areae innotescunt, tantum supereft, vt inter omnes has areas minima inuestigetur. Quare cum praeter litteram B reliquae omnes per quatuor data puncta sint determinatae, siquidem inuenimus esse $A = cd$; $C = ab$; $2D = -cd(a+b)$; $2E = -ab(c+d)$ et $F = abc d$: quaefatio huc redit, vt quaeratur valor litterae B, qui formulam modo inuentam reddat omnium minimam, sive vt, posito breuitatis gratia $CDD + AEE = \Delta$, haec formula:

$$\frac{\Delta - 2BDE}{(AC - BB)^{\frac{3}{2}}} - \frac{F}{\sqrt{(AC - BB)}},$$

minima efficiatur.

§. 11. Tradetur ergo littera B tanquam variabilis, huiusque expressionis differentiale nihilo aequale statuatur, vnde nascetur sequens aequatio:

$$\frac{2DE}{(AC - BB)^{\frac{3}{2}}} - \frac{BF}{(AC - BB)^{\frac{3}{2}}} + \frac{3B(\Delta - 2BDE)}{(AC - BB)^{\frac{5}{2}}} = 0,$$

quae duxa in $(AC - BB)^{\frac{5}{2}}$ producet hanc aequationem:

$$\left. \begin{aligned} & -2ACDE + 3CDDB - 4DEBB + FB^3 \\ & + 3AEEB \\ & - ACFB \end{aligned} \right\} = 0$$

§. 12. Ecce ergo tota solutio problematis propositi perducta est ad resolutionem aequationis cubicae, quae cum semper habeat radicem realem, certum est, quomodounque quatuor puncta fuerint disposita, semper vnam ellipsin assignari posse per quatuor illa puncta transeuntem, cuius area omnium sit minima, pro qua aequatio inter coordinatas x et y exhiberi poterit, si modo loco B radix ex illa aequatione cubica oriunda substituatur. Quodsi forte eueniat ut aequatio illa cubica tres admittat radices reales, totidem quoque solutiones locum habebunt, quarum autem indolem aliis perscrutandam relinquo.

APPENDIX

huius solutionis ad casum, quo ellipsis minima dato parallelogrammo circumscribenda quaeritur.

§. 13. Cum hic latera opposita sint inter se parallela, neutrum eorum pro axe accipi conuenit; quamobrem alteram diagonalem pro axe sumamus, alteri vero applicatas parallelas statuimus. Sit igitur A D B C parallelogrammum propositum, cuius diagonales AB et CD se mutuo in O intersecantur, vocenturque $A O = B O = a$ et $C O = O D = c$, angulus vero $A O C = \theta$. Quibus positis ponatur abscissa quaecunque, super diagonali A B a punto O sumta, $O X = x$, eique applicata respondens, alteri diagonali CD parallela, $X Y = y$, sitque aequatio relationem inter x et y exprimens:

$$A x^2 + 2 B x y + C y^2 + 2 D x + 2 E y + F = 0,$$

atque supra §. 9. vidimus aream ellipsis esse

S 2

$\pi \sin \theta$

Tab. I.
Fig. 5.

$$\pi \sin. \theta \left(\frac{CDD + AEE - 2BDE}{(AC - BB)^{\frac{3}{2}}} - \frac{F}{\sqrt{(AC - BB)}} \right).$$

§. 14. Accommodemus igitur istam aequationem generalem ad casum propositum, ac primo quidem manifestum est, applicatam y euanscere debere in punctis A et B, pro quibus fit $x = +a$ et $x = -a$, vnde oriuntur hae duae aequationes:

$$Aaa + 2Da + F = 0 \text{ et}$$

$$Aaa - 2Da + F = 0,$$

vnde sequitur esse $F = -Aaa$ et $D = 0$. Deinde posito $x = 0$, fieri debet tam $y = +c$ quam $y = -c$, vnde oriuntur hac duae aequationes:

$$Ccc + 2Ec + F = 0 \text{ et.}$$

$$Ccc - 2Ec + F = 0,$$

hincque fit $F = -Ccc$ et $E = 0$. Cum igitur esse debeat $Aaa = Ccc$, sumi conueniet $A = cc$ et $C = aa$, ita vt fit $F = -aacc$, ideoque aequatio pro curva nostra erit.

$$cccxx + 2Bxy + aayy - aacc = 0.$$

§. 15. Hinc ergo area istius ellipsis hoc modo exprimetur: $\frac{\pi aacc \sin. \theta}{\sqrt{(aacc - BB)}}$, quae omnium fit minima sumto $B = 0$. Sit igitur $B = 0$, atque pro ellipsi omnium minima habebimus hanc aequationem:

$$cccxx + aayy - aacc = 0,$$

cuius area erit $= \pi acc \sin. \theta$. Vbi notetur aream huius parallelogrammi esse $= 2acc \sin. \theta$, ita vt area ellipsis fe habeat ad aream parallelogrammi vt π ad 2.

§. 16. Apparet ergo huius ellipsis centrum cadere in ipsum punctum O, atque ambas diagonales AB et CD eius fore diametros coniungatos, sub angulo obliquitatis $AOC = \theta$ inuicem inclinatos; ex quo sequitur tangentes in punctis A et B diametro CD esse parallelas, tangentes vero in punctis C et D parallelas diametro AB, vnde haec curva facile describitur. Quodsi angulus θ fuerit rectus, parallelogrammum abit in rhombum, cuius diagonales AB et CD erunt axes principales ellipsis.